focada no fornecimento da infraestrutura adequada aos seus colaboradores objetivando minimizar os impactos 

na evolução das iniciativas em andamento, ao mesmo tempo que promovia a celeridade necessária para 

realização dos procedimentos logísticos da mudança. A economia gerada pela mudança da sede gira em torno 

de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) mensais e R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil 

reais). Naturalmente, os recursos economizados com a manutenção administrativa poderão ser realocados para 

as atividades finalísticas, potencializado a oportunidade de impactar de maneira mais direta a população que 

se utiliza dos serviços prestados pelo Iphan.